
別添資料２ 

 

福井労発基０１０６第２号 

平 成 ２ ６ 年 １ 月 ６ 日 

 

 

関係団体の長 あて 

 

 

   福井労働局長 

 

 

平成25年の死亡労働災害の発生状況等について 

 

 時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、労働行政の推進に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、福井労働局におきましては、この度、平成 25 年における労働災害による死

亡者数（速報値）を別添のとおり取りまとめましたので、御参考までに送付させてい

ただきます。 

 

平成 25 年におきましては、前年に比べ＋７人と大幅に増加し、昨年 12 月末現在の

速報値において 15 人となりました。特に、製造業においては６人の方が亡くなられ

ており、近年では平成７年の８人に次ぐ多さです。さらに、最近、死亡災害の発生し

ていなかった木造家屋建築業においては７年ぶり、接客娯楽業においても８年ぶりに

死亡災害が発生するなど、極めて残念な結果となっています。 

労働災害、特に労働者が死亡されるような重篤な災害は、いかなる状況においても

本来あってはならないものです。 

福井労働局といたしましては、平成 26 年における労働災害による死亡者数を大幅

に減少させるべく、労働災害防止対策の推進に重点的に取り組んでまいることとして

おりますので、貴団体におかれましても労働災害防止対策の推進と傘下の会員事業場

等に対する周知等につきまして、引き続き御配意いただきますようよろしくお願い申

し上げます。 

 

 

 


